
Festival Mene tekel oživí paměť národa

Compiled 28.6.2014 21:24:45 by Document Globe ®   1

Festival Mene tekel oživí paměť národa

Listy hlavního města Prahy, 3.2.2011, rubrika: Pražské zpravodajství - muzeum - kultura - školství – inzerce,
strana: 6, autor: [len]
KULTURA » Již pátý ročník mezinárodního festivalu proti totalitě, zlu a násilí, pro paměť národa Mene tekel 2011 se
uskuteční v Praze ve dnech 21. až 27. února.
Pokud vás zajímá současná kinematografie a zároveň historie, pak byste si neměli nechat ujít přehlídku celovečerních
i dokumentárních filmů v rámci Dne Maďarska a Polska.
Milovníci krásného umění nejspíš ocení verše básníků-vězňů svědomí, které zazní v Karolinu v podání herců Gabriely
Vránové a Ondřeje Kepky. Jedinečnou atmosféru umocní kamenná kytara v rukou virtuosa Štěpána Raka.
Zde se také koná výstava představující výběr z díla sochařů Jiřího Sozanského a Jaroslava Šlezingera, unikátní
fotografie pořízené STB při sledování nepohodlných osob či studentské návrhy k důstojnému využití nechvalně proslulé
věznice v Uherském Hradišti. Vážné téma odlehčí výstavní části z unikátního archivu České unie karikaturistů či
úsměvné ukázky z dětské literatury padesátých let.
Ve spolupráci se studenty Právnické fakulty UK vznikla další rekonstrukce politického procesu, která se uskuteční v
autentickém prostředí Porotní síně Vrchního soudu na Pankráci.
K aktivní účasti se opět přihlásily hudební skupiny, které zahrají v klubu Vagon, pro školy jsou připraveny atraktivní
programy v Městské knihovně. Zde také bude mít premiéru ojedinělý pořad s dcerami politických vězňů padesátých
let. Na festivalu vystoupí také temperamentní zpěvačka Jana Koubková, která se sejde na jevišti s nejlepším jazzovým
houslistou Kanady Edem Vokurkou. Více informací o festivalu, který se koná pod záštitou pražského primátora
Bohuslava Svobody, získáte na www.menetekel.cz.


